

## Vysvetlenie č.1

**Na základe žiadosti uchádzača zo dňa 03.04.2018 verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie :**

Otázka :

- v zmluve o dielo v bode 3 . uvádzate , že treba k odovzdaniu diela projekt skutočného vyhotovenia, geodetické zameranie stavby, geometrický plán overený na katastrálnom úrade, tieto položky nie sú uvedené vo výkaze výmer?

Odpoveď verejného obstarávateľa :

**Verejný obstarávateľ doplnil Vami požadované položky do výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tohto vysvetlenia.**

Otázka :

v bode 3.uvádzate že ku kolaudácii treba doložiť , hygienické rozbory vody, tlakové skúšky vody, kanalizácie a ÚK, revízne správy elektroinštalácie a bleskozvodov atď.) potrebných ku kolaudačnému konaniu diela. čo majú spoločné tieto body v zmluve z výstavbou chodníka?

Odpoveď verejného obstarávateľa :

**Verejný obstarávateľ upravil Zmluvu o dielo, ktorá tvorí prílohu tohto vysvetlenia.**

Otázka :

v článku 4 je doba výstavby 30 pracovných dní tento čas je veľmi krátky a nie sú zohľadnené zamočnicke práce , výroba a dodávka zábradlia ktorá trvá minimálne 30 dni.

Odpoveď verejného obstarávateľa :

**Verejný obstarávateľ upravil Zmluvu o dielo (lehota plnenia) na 50 kalendárnych dní.**

Ing. Roman Osika  
vedúci oddelenie verejného obstarávania